

# AITURI tähtää yhteistyöhön

On tarvetta kaikki keskeiset tahot kokoavalle aikuiskasvatuksen foorumille, jossa käytäisiin avointa keskustelua kunkin tahon toiveista ja odotuksista ja joka mahdollistaisi yhteistyön syntymisen. Näin pääteltiin Aikuiskasvatuksen Tutkimusseurassa kolme vuotta sitten. Tahoilla seura tarkoitti valtionhallintoa, entistä aikuiskoulutusneuvostoa, päätöksentekijöitä, aikuiskasvatustutkimusta sekä koulutuksen järjestäjiä ja aikuiskasvatuksen ammattilaisia.

Seura teki opetusministeriölle elokuussa 2007 ensimmäisen aloitteen, jota seurasi keskustelu yhteyksien parantamisesta useiden tahojen kanssa. Vuonna 2010 käynnistyi AITURI-hanke, jonka tavoitteena on saattaa nykyistä parempaan yhteistyöhön aikuiskasvatuksen tutkijat, koulutuksen järjestäjät, kentän ammattilaiset sekä hallinnon ja politiikan toimijat. Seuran mukaan toimijoiden välisiä yhteyksiä vaivaa jatkuvuuden puute.

AITURI-hanketta perusteltiin sillä, että aikuisten kasvua sääteleviä ratkaisuja tehdään valtaosin kansan- ja liiketaloudellisin sekä työvoimapolitiisin perusteiden sekä koulutuksen järjestäjien ja työmarkkinaosapuolten intressien ehdoilla eikä päätösten perusteina hyödynnetä tieteellistä tutkimusta.

Verkostoitumisen ja yhteistyön rakentamisen haasteena pidetään myös nykyistä yliopistojen keskinäistä kilpailua. Yliopistojen kesken ei ole syntynyt pitkäjänteistä tutkimusyhteistyötä, vaikka aikuiskasvatusta voi opiskella Suomessa seitsemässä yliopistossa. Opinnäytetöistä suurin osa

jää hyödyntämättä käytänteiden kehittämässä ja päätöksenteossa.

AITURIn koordinaattori on tehnyt kyselyn ja haastatellut eri sektoreiden edustajia nykyisistä yhteyksistä ja niiden merkityksistä. Hankkeen aikana AITURI-työryhmä tuottaa opetusministeriön, yliopistojen, koulutuksen järjestäjien, alan ammattilaisten ja muiden järjestyneiden tahojen harkittavaksi uusia tutkimusta, kentän toimintaa ja politiikantekoa yhdistäviä rakenteita ja toimintamalleja.

Viimeisin niistä on 7.9.2010 tehty ehdotus uusiksi yhteistyön rakenteiksi. Sen mukaan

- ♦ tarvitaan koordinaatitaho, joka ylläpitää yhteyksiä ja edistää tutkimuksen sovellettavuutta käytäntöön viestien tutkimuksesta eri tahojen kielelle soveltuvalla tavalla,

- ♦ tarvitaan foorumi, jossa voi viestiä tutkimusyhteistyön tarpeista ja josta löytää yhteistyökumppanit,

- ♦ organisoitumista voisi tapahtua muodostamalla temaattisia ryhmiä toimijoiden asiantuntemuksen ja sisällöllisen kiinnostuksen mukaan.

Ajatukset on koottu tarkemmin osoitteeseen <http://bit.ly/a4nnLb>, jossa niitä voi myös kommentoida.

AITURI-työryhmän jäseniä ovat *Anja Heikkinen* (Tampereen yliopisto ja ATS), *Pertti Pitkänen* (Opetushallitus), *Leena Saloheimo* (vapaa sivistystyö), *Pauliina Venho* (AIKE, ammatillinen koulutus) sekä koordinaattori *Sini Teräsahde*, [sini.terasahde@uta.fi](mailto:sini.terasahde@uta.fi).

*Oppivan elämäntavan ammattimedia*

**Sivistys**  
Syty Sivistykselle!

Kansanvalistusseura & Kansalaisopistojen liitto KoL

[www.sivistys.net](http://www.sivistys.net)